De verbis obligatiōibus.

fo. CCCXV.

- a **C** Interesse dicemus. in modo stipulandi.
- b **C** Committatur singulis: i hoc mero iure.
- c **C** Si pena certa.
- d **C** Committetur. vt stricto iure oēs coheredes pena pere possint: qz non queruntur cuius interfit. Accursius.
- e **C** Sed qui. licet autē solidum committatur.

- f **C** Prohibiti. et ideo cop interest.
- g **C** Exceptione. q temp mī eqatate. vt. s. de excep. doli. l. i. et sic ille q agit petit. p parte sua tm̄ interesse et penam. vt. s. e. l. ea de. s. cat. et facit s. si qz cau. si seruus. s. fi. Itē. s. d manu. testa. sita.
- h **C** Tūc p parte. qz naturalis cā nulla est qz eis. nō. phibitus cā effec. debeat. et facit s. si qz cau. l. si seruus. s. fi.
- i **C** Stipulatio. qz tm̄ ei interest: s. coherēdū non. Bzo.

- I** De iuris. id est eadē pe. ne distinctio. vt et hic adiecta pena comittat in solidū penitio hereditibus stipulatori. phibit. vno: pena nō adiecta pā parte prohibiti. R.

- I** In illa. qd in illa per te non fieri.
- m **C** Licere. mi. randa nouitas: subtilis subtilitas: quis eam ruminabit sed hec verba expone. vt. l. co. stipulatio ista.

- n **C** Sed hec differentia. pene adiecta: vel non adiecta. Uel ita vt hic stipulatio querat illi soli qui phibit. non enā coherēdi: nisi forte pena stipular̄ sit. pmissoris autē heredes oēs omnino tenentur vno prohibente. Ac.
- o **C** Et hereditibus stipulatoris.

- p **C** Committat. stricto iure. aliud p doli exceptione vt di.
- q **C** Quia hic in stipulando penal. (cti est. Accur.
- r **C** Nō querimus. quo ad comittendam. vt. l. co. stipu-
- s **C** teribus. promissoris. (latio. s. alteri. Ac.

- E** Adē. que dicta sunt in illa pte non fieri. et alia. pta
- t **C** Certe. i. certa pena.
- u **C** fractum sit. qz promissum est.
- v **C** pluribus hereditibus. promissoris.
- w **C** fecerit. et sic obligatio incepit ab herede.
- x **C** Aut. i. aliquando.
- y **C** hereditaria. s. tm̄.
- z **C** Ab vno. vt si pena erat in. px. et. uij. crant heredes:

- e **C** edat contras factis in. v. et alijs nullo modo.
- f **C** pto portō sua. qdēz ēvno solo faciēt s. pmissōes.
- g **C** Ab oib⁹. cōmittitur. s. pena. p portō hereditaria.
- h **C** Nō fieri. s. cl. pmiss⁹ g me nō fieri quomin⁹ p fundi meum abagere liceat. R. et s̄m hoc supplebis nō fieri

se⁹ p me re⁹. s. z. hoc exemplū nō videt bonū: qz inter hoc qd̄ h̄xigil: et illō qd̄ mō specificasti se⁹ pme non fieri re⁹. fit lsra situdo ibi differentie re⁹. vſqz illuc. s. z. video mus re⁹. s. z. potes tueri vt dicas qz ibi fit situdo. s. z. ter pmiss⁹. s. ter fieri. et hoc scđm p te non fieri: qd̄ satis placeat. Uel dic nō fieri. s. aliqd aliud p qd̄ ipedia mēsiter. at illa p te nō fieri qm̄ agere michi liccat: ē gereratice. pma placet. s. z. qz est differēta inter hāc stipulationē iter fieri. et hanc scđam p te nō fieri re⁹. Rn. pma ut fiat: pscit. scđa ut presitū nō impediāt. et forte ali⁹ presidērat: non ille qz mō promittit non impeditur.

l **C** Factū videt s̄m̄ tenet famili. herald. coherēdū. et facit. s. de ope. no. nū. l. b. pupillo. s. pluriū. Ac.

i **C** At si de eo. s. factō. sec⁹ austin dato. pmiss⁹. i. an. pmissōne dādi. vt. l. l. p. s. fi. Ac.

j **C** Diuisionē. spāle l. hoc factō qz sit diuindū: s. sui natu factū ra ola facta sunt diuindū. vt. s. e. l. u. in p. Accur. qz diu. m **C** Nō agi. s. di. certi qz ex mutuo: vel ex stipulatu desē. iuisionē. n **C** Solū pena omittit. s. l. (cti. R. v. l. alia et actioē. recipit. p. s. fi. s. l. sol. cl. aliqd fieri vel nō fieri. pmiss⁹ hec dissim regulā: cōdūciū: et diuindū: et adhīcēda: ibi cu aliqd dari. p. nter. 2. mūsū est s. l. 3. dē s. l. Jr. p. hec pba dissitio diuidit et diuindū ad factū pīnet: no ad dationē re⁹. R. ēz: qd̄ ab vno dari. qd̄ meli⁹ pōt p aliū dari. qd̄ vni⁹ scđm p alter⁹ ex plican. et nō imputat coherēdi si nō adiūcāt scđm alte. ri⁹ cu el diuindū: nec ēz pōt facere coherēdē. h̄re natū scđm pōt p eo solvere. vel h̄z: ibi cōmittit. s. nō fieri ad ex actionē. et dic plen⁹ vt no. s. si qz cau. si seruus. s. fi. Ac.

o **C** Comittere. qz actioēs hereditarie lpo iure iter heredes diuise sunt. Accursius.

o **C** pescari. aſo peccari. i. phibit. qz peccat q. phibit.

p **C** Nō fieri. quā habes. s. e. l. u. s. p. (t. aſo pſtan. ac.

Liber Septimus.

CSed videamus hanc scrupulosam litteram sic inter illas fecerat. et comparatione inter easum illum iter fieri: et illi non fieri quominus agere ire liceat. nunc autem obiectum contra hanc similitudinem dicendum est. i.e. an in hoc casu iter fieri: qui est paucus huius. sed non idem quod in hoc sequenti casu ire agere licet?

cetero: ad quem cum comparasti: sed magis idem quod in hoc sequenti de rato: hoc est dicere an non sit dividuus sed magis dividuus. Uel dic econtra ut verbuz hoc non referas ad iter fieri sicut. sed si ad iter non fieri: et sic ecclera. et certe dicit paulus non esse idem. s. hoc casu iter fieri quod est in isto de rato. nam illic de rato est dividuus factum: ut subiicit. at hic iter fieri vel ire agere licere est dividuus: ut dictum est. et hoc si habeas pau. r. non esse idem: et sic p. sed alibi deest non: et tu dic nec hic cu. non amplius agi stipulor. non sit idem quod est cu. stipuler per te non fieri.

Contra dāni infecti et de oper. non man. si ad interesse committitur inter heredes stipulatoris dividitur. secus si ad factum. **B** Si is qui duplā stipulatus est decesserit pluribus heredibus relictus: viuisquisque ob evectionē sue partis pro portione sue partis habebit actionem. Idemque est et in stipulatione quoque fructuaria: et dāni inferi per te non fieri.

Contra dāni infecti. videtur potest.

DHabiturum. vbi stipulatio diuidi potest.

ENon idem esse p. est non. sed alibi deest.

FNam. vere non ei. idem in hac stipulacione quod in illa primi duos casus. scilicet fieri: et non fieri: et per te non fieri quominus ire.

GEt solus ex heredibus promissoris. accurrit.

HTenebitur nomine pene.

ISolus ager ex heredibus stipulatoris.

KNon pot. immo pot. vt. i. re na. ha. si procurator. s. re spon. sol. vt ibi. Itē facit. s. ad. l. fal. penales. s. iul. et. j. de pte. stipul. l. pte. pte. s. incertam. et. s. fami. her. inter coheredes. s. si quis. accusfus.

LFructuaria. vt si stipulatus sum te vsurum et fruaturum arbitrio boni viri. et finito vsufruc. restituaturum. de qua habes. s. vsufru. queadmodum ca. li.

MEt dāni infecti. stipulatio dāni infecti diuiditur inter heredes stipulatis ut hic. t. j. de pte. stipula. l. pte. pte. s. incertā. Idem in act. in factū qua agit ut destruāt quod factū est post nūciationē ut subiicit: sed licet vnuus agat de heredibus stipulatis: vel cōtra vnu de heredib. pmissor.

tis: totum opus restituti vel destruī debet: alii non liberas tur cōuenient ut subiicit. et. d. l. pte. in pun. et. s. de noui oper. nun. l. antepe. s. quesitum.

NRestituti. quis dixerimus vniuersitatem hereditatis agere p parte: non in restituto. i.e. destruītio noui opis sit. pte.

O Hec. ut pte parte agere possint heredes stipulatois.

P Negs restitutio. i.e. destruītio noui operis. hoc pro eo quod ē factus facta nūciatio: ne. Joh. et qd subiicit negs defensio se: noise editus pte dam. infec. Jo. qd aut pro toto est cauendū: aut in tota possessionē sit misio. ut. s. de dā. infec. l. in stipulatio: ne. Sed contra. s. de neg. gest. si cōmunes. sed ibi est sol. sed Jr. hic exp̄lificavit. qd si qd pmissor se defensurum: pte de fēndendō liberatur. Uel tertio dic defendio in cōmūnū de qua patrino dixerat. nam nec vēditor nec alter eius heredium pte particulariter defendere emptore in cōmūnū. ut. s. e. in execuīō. s. insolidū. t. l. cū ex cā. Itē heredes pmissori de dāni infecto. p. pte. tenent. ut. s. de pte. stipul. l. s. incertā. Apparet ergo ex pte. qd heredes vēdētis et eūcūlātū post pte. pte. non possum liberar. pte. particulariter satissimē nec a pte. nec a pena si fuerit pmissa. Idem de defendō ut in s. no. modo. sed secus in he rediū. fructuarī cū diuīsōne recipiat vsufruc. restitutio. Etidem in dāno dato post satisfactionem de dā. infec. s. re

Serdictum est.

Tipulationū. iudiciales. i. simul. Jo. sed certe nō. diuīsōnū. immo tres tñ species videntur. s. iudiciales: cōmūnū. nem. re-

nales: s. cōmunes. ut. s. de pte. stipul. l. i. in pte. qd est s. sol. apt. ut ibi. Itē facit illi. de diuī. stipul. t. plene dictio ut ibi. Accur.

R iudiciales. s. stipulations. accur.

SCautio. cū super aliqua alia re pte. principaliter cognoscit et ex officio iudicis cautionē interponit iudicialis est cautio. ut de dolo. ut hic. t. est exēplū. s. de pte. act. l. creditor: t. de rei vendi. l. si post acceptum. accur.

T iudicior. cū pte. principalis adit ut caueat: ut cautio dāni infecti. ut subiicit. t. s. de dā. ife. l. pte. s. i. eū. t. l. dies. s. hoc

āt. t. l. hoc ap̄lū. pte. Itē cautio legator. ut. s. ut. no. ca. l. i. in pte. Itē edicatio qd pte. agit s. vēditor ut caueat de vicis et morbis ut subiicit. ut. s. de edil. edil. l. s. aiut. et. l. si vēditor. t. l. itaq. t. l. ediles. qd t. hi ediles erāt ptes. ut. s. de ure natura. s. pte. t. sic ut. s. cautio brevius a iurisdictōne pte. ut subiicit. ut. s. de dā. stipul. s. pte.

Itē differunt s. pretoriae et iudiciales: qz praetoriae induit p. o. mortu. sed iudiciales alij iuris prudētēs. Sed Jo. enā addit alia differētā, qz p. etorū sunt qz per soli indi- cē ordinariū interponunt. iudiciales qz per quēlibet etiā delegatū. Sed videt qz cautio dāni infecti sit cōs. vt. s. de dā. infec. l. i. et iiii. et l. s. commu- nes. sed ibi statim dices. Cōmunes aut̄ sunt qz qnqz p. capitalio, qnqz se- cundario pertinet. vt rez pup. sal. fo. si em tutoē legit̄ mū habeo; ob hoc ipm in diez adeo ut satisdet. Itē si nō habeo; adeo vt habeā et satisdet et sic secundario. Itē si plures sunt etiā adire: vt tutor solus ad ministret et satisdet. vel permissat muchi administrare et recipiat satis- ficationē. et sic secūdario. vt inst. de satisda. vt to. s. et ii. Itē cautio de na- eo. s. cōs. S. hic vñ appellare com- munes qz a p. etore mortuo interponi- tur; et p. iudice vi- uentē expedient. vt. l. eo. s. commu- nes. sed dic vt ibi. Accursius.

a. C. Recorū. i. contrahentium.
 b. C. Quarū. quasi dicat vñicūqz t. in quacūqz re pōt fieri alijs contractus et stipulatio tenebit regulariter. sed fal- lit qnqz. et ideo dixit pene: vt. ppter rē sacrā religiosaz et liberum hominē quoqz vñdino valere potest unter igno- rantes: non autē stipulatio. vt. s. de contrah. emp. Let liberi. et l. eo. inter stipu. s. sacram.
 c. C. Nam. q. d. bene dīc fieri: vbi potest fieri alijs con- tractus pōt fieri et stipulatio: quia et post celebratum con- tractum potest supponi. et hoc est nam tē.
 d. C. Rē. q. necessaria ē. vt. s. q. satisd. co. l. de die. s. tutor.
 e. C. Nā p. etor. mortu. sed si hac ratio dicat cōmu- nis: ergo ols p. etoria est cōs. et sic de dāno infecto. vt. s. de dāno infec. l. i. et l. iiii. s. i. vñ dic qz istud nō est. p. etato qz sit cōs. sed p. bat dicta stipulationē debere sterponi hoc modo bene dico debere etiā interponi nam et. accur.
 f. C. Si aliter id est si sine iusfione non caueat. accur.
 g. C. Item duplē. non solum superior est probabilitas et interponenda: sed et hec. h. C. Iudice. viuo.
 i. C. Ab edificio. vt seruoy vendito: et alijs preciosiss reb.
 vt. s. de euic. l. emptori. et hec est cōs. qz principaliter et se- cundario potest adiri iudex super talibus.
 k. C. Conceptio. ex qua ouitur obligatio que verbosū dis-

citur. et sic aliud est stipulatio: aliud verborū obligatio. Stipu- latio et

l. C. Daturū. in futurū. et licet etiā dicat dare: tñ. p. futu. verborū ro ponit. s. in id tñ quo est facienda solutio. nō ergo valer obliga- si dicā. p. mittit qd das: vel. p. mittit qd do. fallit in illa sa- tio diffe- nuz esse et silibus. runt.

vt. s. de euic. l. ita

si qz. Itē in iudi- catio silū. vt. l. e. quo

tienis quis. et forte

qz verba infinitui

modi etiā ad futu- rū respiciunt. ideo

dicunt infinita qz

oē tñ respiciunt.

recte em̄ dicit vo- lu lege: volo le-

gere: et volā lege-

re. Itē securis est in

pacto. vt. s. d. pac.

l. tale. in pñ.

m. C. Interrogat̄

est. securis si ad ali- ud rñdet.

Quid si

se facturū vel cura-

turū qz alijs qd.

det. vñ faciat. Rñ.

de se. p. mittit. Itē

opponit. s. d. euic.

L. qz dicā. vbi sit qz

verba p. sentis tē-

pois. l. et ibi iter-

pat. p. iteresse po-

ni. vñb. dicif. ac.

n. C. Promissore,

i. p. cipale reuni-

o. C. Expromisso-

res. i. fiduciostores.

p. C. Promissat.

non plus. interdū-

manus.

q. C. Accipere. ex parte stipulatōis.

r. C. Satisfacere. ex parte promissoris.

s. C. Satisficer. pignorū vel fideiūssoriū batōe vel solu- tiōe. vt. s. de p. ac. l. s. i. s. i. seq. et facit. s. qui satisd. cog. l. i. et l. j. de verbo. sign. l. i. satisfaciōe. et l. j. de p. eto. sti- l. p. etoro. et l. d. colla. bono. l. s. i. ubet.

t. C. Ex parte. als ex parte: als ex sorte.

v. C. Comitref. cā in solidū: et tñ. p. parte hereditaria oēs teneant: et cā qui suā partē soluit in solidū. sed pro pote soluta obstar exceptio opposita a solutiōe. vt. s. si qz can. si seruus. s. i. s. m. 320. sed Jo. dicit nō obstarere ercep- tionē et. p. parte solutiōe: et inheret illi verbo nec em̄ tē. in fine hui. l. et alia qz dicat nil. pdest et. c. vt. s. fama. heredit- cū. heredes. s. in illa. qz ista loquit in cōtractib. illa si qz can. in iudicio. Itē videt. p. parte tñ cōmitti pena. vt. s. eo. l. eadē. s. cato. ibi. at si de eo et. sol. vtibi. Itē s. s. si qz can. si seruus. s. i. s. o. ab in facto. vel ibi in iudicio vt dīti. Sed oppo. his solutionib. ex eo qz subiicit stare senten- tie arbitrii. nā stare senten- tie factū est et diuidū. sed specia- le ne lites multiplicentur et menu pareatur sile.

x. C. Soluas. nā hoc erat in. p. missione. s. pena solui. nisi tota fors soluat. vt. s. de act. emp. lucius. idem in pigno- re. vt. C. de distract. pigno. qdū.

Iuber Septimus.

a **C**um vnuis compotimentum cuz essent plures ex
vna parte: vel vnuis heredū. **B**zo.
b **C**onvenit vt committatur in solidum. id est in totū:
vt teneatur quilibet pro parte. vt. **S**
c **C**onclusio i. arbitri.
d **C**onclusio q̄ paruit.
e **C**onclusio famili
her. vel cōt̄ diuī. p
pter penā eius fa
cto comissam.
f **C**onclusio in his stipu
latiōibus. q. s. sūt
in cōtractibus.
g **C**onclusio pōt.
cum oēs heredes
stū ad hanc obli
gationē p̄ uno: et
vicem vnuis susti
neant. vt. **S**. de con
dit. et demon. l. cui
fundū. Itē qđ de
fere solutū est cō
putat in penā nisi
adfectus esset vni
q̄ p̄stari nō soluta
pecunia tota. vt. **S**
de exce. bo. apud.
S. labeo. et de mās
act. l. qui fidem. si
q̄ras q̄ est ratio in
ter dāda i facien
da. **R**u. vt dñi l. **S**.
cato. vel dic. ppter
singularia p̄ce
pa pecunie. vt. **S**.
sicer. petaſ. l. sin
gularia. Itē no. q̄
quidā dicunt q̄ si
vn̄ partes soluat
pro rata et de for
te i de pena vñ fol
uisse. sed hoc vñ. Itē facit. l. i. in executione. **S**item.
Iscui bonis interdictū est. ppter. pdigalitatē. vt. **S**.
de curatore funo. l. i. in pn̄. sed qđ amstatum a lege
vt furioso enī ante qđ interdictū bonis qđ videt: qđ simu
lis est furiosis. vt. **S**. de tuto. et cu. da. ab his. l. is qui. sed
dic. cōtra. **T**e. l. vt demū facta interdictū sit in cura. pri
mi agnati. Itē quid si nō. pdigovt proddgo def curatō:
videtur non tenere. vt. **S**. de tuto. et cura. da. l. se. alij cō
tra. Itē collige q̄ simila est pupillū. vt. insl. de auc. tu. in
pn̄. et. de castren. pec. l. ex castrenſi. **S**i.
Impossibilis. cōcipit. affirmatiue: si dīgito celī reti
geris. vt. insl. de inuti. **S**ipu. **S**i impossibilis. sed in
legatis dic. vt. insl. de lega. **S**i. et de heredi. insl. **S**penl.
Item dic impossibilem de natura vt dicimus. vel de iur
ie: vt qđ turpis. vt. **S**. e. si plagiū. Itē facit. **S**. tit. l. i. nō solū.
Indō ascēdens. et sic in no facēdo. cōt̄ em̄ eius con
traria sit impossibilis: ergo ista necessaria. ideoq̄ vera et
p̄sens. p̄terea cōille qui stipulat sub cōdītōe q̄ om
nino est extituta pure id elīnō in dīe videat stipulari: vt
j. de noua. si pupillū. **S**i qui sub 2di. ergo qui stipulat sub
ea que iam est vere: p̄tūlū stipulatur. Itē facit. **S**. de

heredi. insl. l. seruam menz. **S**. i. et. **J**. p̄toti. in fine.
In **C**aga possit. cū certū sitū de stichō agi nō posse.
O Sub conditione. scz si stichō non dedens.
P Et in diem. salicet in kalendis. accur.
Q **D**icō tñ. qđ
spedit ne a gal nā
dies pars stipula
tions est. vt. **S**. de
edē. l. i. **S**ib. et fa
cit. **J**. eo. si ita stip
ulatus. Sed cō
cōtra. **J**. eo. hoc u
re. sol. vt ibi.
R **E**t marcel
lus. qđ sublatō p̄
cipali. s. p̄mitto si
dīgito celū nō te
gero: tollit accesso
rū. s. intra kalen
das. et facit. **J**. p
xi. **T**. **S**. si quis cau
si. **S**. homo sūt.
J. **E**. eo. velut. **S**. **F**.
S Icū. se
paratim. in
cōtinē vel nō. ac
Cinem. i. ter
minū. nā vñs tūc
quo siet contesta
tio: ab uno poterit
alij solu. Accur.
V **J**udicū. sal
tē de facto: et tunc
ipā cōtestatione in
cīp̄ ei competere
actio: qđ ante
dādī alteri fore quoad iudi
cium acciperetur: et ideo
occupantis fore actionē. **I**dē.
Actionē ante cōtestationē: ergo nō potest.
Sitem. si dece. et. **J**. rem ra. habe. si debitu. t. dīt. **C**.
eo. l. nuda. non ergo expectat qđ defimat posse alteri dari.
et sic est cōtra. **J**. eo. ita stipular. so. speciale in perplexis:
vt hīc. **S**. **T**. de condī. insl. l. i. ticius. vel singulū impossib
le alij dari. cum līcēt contestatu sum: qđ immut finē
dandi. **T**e. Uel dīlhngue: aut in eadē persona si michi si
chum non dederis: decē michi dabis. vt ibi. aut in diuers
is vt hīc: sic est stipular funduz michi dari aut ticio. vt
J. de so. qui rem. **S**. qui stipular. vbi quidez si postea pe
tam amplius tatio dari non potest. vt. **J**. de solu. si quis si
pulatus fuerit decem in melle. in fine. Alij facītrū an
bis eadem res vel diuersē. vt si non dederis illi stichō da
bis michi dece. vt ibi: at hic eadem res. accur.
E Occupantis. id est qui p̄misit egit lit. contesta. alia ali
ter sumuntur verbum occupare. vt. **S**. de peculio. l. si vero.
Item facit. **J**. de uit. **J**. lanuariarum. in principio. Item
facit. **S**. de lega. **J**. **S**itio. et de adimen. legatis. l. iij. **S**ed
et cum quis. et de constituta pecunia. l. penultima.
Itē nota q̄ locus est gratificationi ante p̄ta: et pos
lit dari cui vult. vt. **S**. de relig. l. finali. et de legatis. **S**.
si quis. **S**. sūnt duos. Accurſius.
Actionē. m. cum effectu et precise. accur.

Hoc ture peti possit. quia nec debet.
b No posse. si ergo exploratur sit non posse eveni-
 per licet ante die poterit agi. et sic est contra. s. eo. l. in illa.
 sol. hic licet dicat qd non possit peti ante qd sit certū ei veni-
 re no posse. no tñ sequit qd possit statim peti cui certuz sit
 ei venire no pos-
 se fin. Bul. Uel hic
 pōt peti ante de ri-
 gore sed obstat ex-
 ceptio de equitate
 ante kalendas fm
 230. Uel ibi cui obli-
 gatio est in diē: qd
 ita videt repeusse
 decē kalēdas da-
 respōdes. et si ra-
 dio quare ibi vide-
 tur repetisse. s. k-
 alē. qd stichū da-
 recut et. x. est de
 eius facto. at hic
 no est repetito de
 kalendas. quis ti-
 cius venire no est
 de eius facto sed
 tñ dare. s. f. 30.
 vel hic dñm an ka-
 ledas. ibi in kale-
 das. Uel ibi incipit
 a pactio: hic a cō-
 ditio. qd non pla-
 cer. aliq. qd ibi appo-
 nitur dies cā com-
 mitēde stipulati-
 onis ut pōt kalē-
 das debeant: hic ē
 facie scūnōis
 et sic soluat. Uel
 fin yr. hinc agit ah:
 qd sic fuit actū in-
 ter p̄hēresib⁹ nō.
 c. **E**ccident. si
 ergo lam sic mot-
 tuus erat cum fie-
 bat stipulatio pro-
 tinus peti potest. et facit. s. de acq̄re here. si qd heres. ac.

Filius ab hostibus. singente ture postulmū semp-
 fin ciuitate fuisse. et facit. s. de captiis et postuli. re-
 uer. l. bona eorum. s. qd si filius. et de stipulatio. seruo. si
 seruus. s. seruus capto. accur.

Sita stipulatus fuero. spondes. tu respondisti sim-
 pliater. et sic in sequenti casu.

C Debentur. piecē. q. d. non alternatiue. accur.

s Januarias. quod plus est. accur.

h Februarias. quod minus est. accur.
i Stipulatus fuit. id em qd minus est intelligitur
 p̄dictio: cū in electio. p̄missoris est vñū velit prestare. et
 facit. s. de arti. l. diē. s. iij. et. l. eo. inter stipu. s. diuersa. et
 l. si ita stipulatus fuit. et. l. de fiduciis. inter eos. in pn.

Q uia ante. stipulatur. in vñū enim casu ante kalen-
 das agi non potest. sed in diem kalendarū differ-
 tur. qd dic vt. l. eo. cum qui ita. s. qui ita.

S ita stipulatus essem. domū. cū adiectio loci. als

silam. et. l. eo. l. qui insulam.
m Possit. immo statim ex quo incipit mora faciende
 insule fieri. vt. l. eo. stipulones. s. plane si insulā. sol. vt. ibi.

Itē facit. l. si insulam. r. l. insulā intra. et. l. exstimo. s. si. et
 s. locati insulam. s. qd. et. l. eo. l. cū stipulatus sum michi. es
 l. interdū. in pnci-
 pi. s. Tenebunt.
 qd tacite inest dis-
 es. Et.

Factum potuit explicari: et per
 casum repentinum reintegra-
 tur dilatio. h. d. B. Pomp.

S ita stipulatus essem
 abs te domum! edifica-
 ri: vel si heredem meum dam-
 nauero insulam edificare: cel-
 so placet no ante agi posse ex
 ea causa. qd tempus p̄teris-
 set quo insula edificari possit.
 nec fideiussores dati ante diē
 tenebuntur. **I**dem.

E Tideo hesitatur. si ali-
 aqua pars insule facta
 sit: deinde incendio cōsumpta
 sit: an integrum tempus com-
 putandum sit rursus ad edifi-
 candom insulam: an vero reli-
 quam dumtaxat expectandū
 quod deerit. et verius est vt in
 tegrum ei detur?

C Si vñus ex alternatiuis sli-
 ptiorib⁹ estuia non soluedo
 no liberat p̄missori. **W. I. dē.**

S Itchū aut p̄aphylū
 michi debeas: taliter ex
 his meus fact⁹ sit ex aliq. cā:
 reliquias debet michi a te.

C Stipulatio huiusmodi in
 annos singulos vna est: et in-
 certa et perpetua: non autem

als secus. vt. l. de solu. stichū. in pñ. adeo etiam vt vñus
 factus ammodo solui no possit. vt. l. de leg. s. meuius. s.
 duobus. Uel illa de rigore loquitur: secus de equitate. vt
 l. de solu. qui decem. s. stichū. in fi.

t **C** At p̄dictio. Accur.

v Stipulatus. p̄missis michi decē pro singulis annis
 et supple quoad vñā. vt bene conueniat qd dicit qd est
 incerta. et qd subiicit de legato. vt insl. eo. s. at si ita. et. l.
 eo. et. l. qui. s. qui ita. vel enā si non fuit dictū tamē intelli-
 gitur. argu. C. de leg. in annalibus. hec quidem stipula-
 tio est vna propter vñā conceptionem fin. M. sed certe
 idē el̄ in legato sic relatio: qd constat esse plura: licet vna
 sit cōceptio vt subiicit. Vñ dic qd vña est: qd vña actio na-
 scitur. p̄ obus annis: sed in legatis plures act. arg. s. qd
 dies legati ce. cū in annos. et de an. lega. cū in annos.

Itē et ideo est vna: quia semel insl. cū conditio stipula-
 tio. non sic in legatis. vt. l. de dona. causa mortis. l. se-
 natuus. in fi. et. l. eo. si filius. Nec obstat. l. e. pluribus. s. i.
 vt ibi dixi. Item est incerta: quia non est certum qdum

Liber Septimus.

Vivam. Item est perpetua et tias si dixi quoad viuam: qd ad tempus debent non potest: sed heres mea exceptio re-pellit. vt. d. Grat si ita. r. s. i. l. obligacionis ferre. s. p. l. nō sic in legato quod sit perpetuum sic relictum: singulis annis tibi decē lego: siue dicā quoad viues siue non. nam nisi de heredibus le-

gatari exesse di-
cas nō intelligitur.
vt. C. de lega. i. in
animalib⁹. te ergo
mortuo ipso. iure
non debeo ampli-
us: qd voluntas vi-
tua est validior.
nā et rectavia sine
traditione facit do-
minū transire. vt
j. de fur. l. a. ticio.
Et addit qd no. s.
de don. cau. mor.
l. senat⁹. s. si. et fa-
cit. s. de capi. o. l.
penul. r. s. de trās
act. cum hi. s. mo-
dus. Sed ar. s. s.
de annu. le. l. an-
nua. s. s. r. l. pe. et
s. v. s. f. r. le. de-
finita. in s. i.

Simile⁹ si. hoc
modo relictum. Ac.
b. finitur. qd
nō fuit dictum de
heredib⁹: al⁹ con-
tra. vt. C. de lega.
l. annalibus. Ac.

Stipulatio⁹ nō potest cōfer-
ri in voluntate vel arbitrium
debitoris. **Pau. de cast.** **T** dē.
Stipulatio⁹ nō valeret in
rei promittēti arbitriū
collata conditione.

Cui bis idē promittit non
tenetur ex scđa pmissione nisi
prima in effectu esset iuvalida.
h. d. Barto. **V**omponi⁹.
Qui bis idē promittit: ip-
so iure ampli⁹ qd semel
non tenetur.

Dissolutio matrimonij de-
bet esse libera a pactis conve-
ntionalibus. h. d. Bar. **I** dem.

S ita stipulatio⁹ facta
fuerit: si culpa tua⁹ di-
uortiū factum fuerit dari⁹ nul-
la stipulatio⁹: qd cōtentis es-
se debemus penis legibus cō-
prehensis: nisi ⁊ stipulatio⁹ tā-
tuend⁹ habeat pene/ quāta
lege sit compreheſa.

Potestis obligari de dādo
michi id quod alius michi de-
finita. in s. i.

Siuē dicaz si
volā. vt. s. t. i. sub
hac. siue si volue-
ro. vt. l. eo. l. cente-
simis. in s. i. et dic vt no. s. si quis stipulatus. secus si vo-
lueris. vt. l. eo. l. centesimus. s. si. et facit. s. de contrahē-
emp. l. quod sepe. s. penul. Accur.

Ubi bis idem. non tenetur. s. soluere. vel quo ad vti-
litate stipulantis: tenetur tñ ex traq⁹ stipulatione.
vt. s. mā. l. s. mādauero. s. interdū. r. t. de fidei. l. heres
qd debitore. s. i. sed tra. l. eo. l. s. dari. sed ibi ideo secus: qd
creditoris iterest. Dic t̄ qd ⁊ hic interest salte ratioē pre-
scriptionis. vt. C. de p̄scip. xxx. an. l. cu. notissimi. s. sed ⁊
si qd. sed nō credo cogitandum de tali interesse. arg. l. de
noua. si pupill⁹. qd acti. Illud cōstat qd eū qd actione bo-
ne fiduci tenet possum⁹ stipulare obligare vbi fit nouatio-
nem. M. qd ⁊ dix. C. de noua. l. s. i. facit. s. de no. ope. nū.
l. cū. peculator. r. s. de. pecu. l. licet. s. ea. r. s. de resan. ven-
s. id qd. s. si pupilli. ⁊ de lega. i. plane. s. i. r. s. de v. s. f. r. u. c.
si alij. s. rerum. Accursius.

Suis stipulatio⁹ p. vro. ⁊ a. viro. ⁊ idē vide cōtra.
f. **S**i culpa tua. o. marie.

Dan. s. centū nomine pene. alij dicunt vt dote ⁊ do-
nationē. p. p. nuptias: qd nō placet. qd hec ē legitima pena.
vt. C. de repu. l. consensu. Accur.

b. **S**tipulatio⁹ est. quia improbata est moribus bonis
R. vt. C. de nup. l. neg. Accursius.

i. **C**ōprehensis. vt si stipuler dote ⁊ donationē lucra-
ri. vt. C. de repu. s. sensu. Uel si matrimonij est sine dote:
si mulier stipuletur centū libras auric cu. vir haber qd in
genta vel ampli⁹ in bonis. vt. C. d. repu. l. fina. circa p. n. ⁊
est rō spuma parte legis hui⁹. vt. C. de nup. l. neg. et de
futi. stipu. l. i. ⁊ s. i.

de 2d. t. demo. l. t̄
cio. s. i. s. facit. s. e.
l. nica. s. p. r. s. i.

Huiusmodi stipulatiōes
non sunt inutiles: qd ti-
b⁹ tūcīus debz cu. debitor: esse
desireret dare spōdes. nā valet
stipulatio quasi sub quātis a-
lia conditione concepta⁹.

Galsa cā non viciat stipula-
tionē sicut legatū. **B.** **D**opo.

S I diuortio⁹ facto ea qd
nichil in dote⁹ habeat
dotis nomine cētum dari sibi
stipuletur: vel que centum dū
taxat habeat/ducēta dotis no-
mine stipuletur: **P**rocul⁹ ait⁹
si ducenta stipuletur que cen-
tum habeat: sine dubio centū
tm̄ quidē in obligatione⁹ veni-
re. alia autē centū actione de-
dote⁹ deberi. dicendū itaq⁹ est
etiam si nichil sit in dote: cen-
tum tamē venire in stipulatio-
nem: sicuti cum filie vel matri-
vel sorori: vel alij cuiilibet⁹ dor-
noie legaret: vtile legatū eēt⁹.

Cōrror in materia stipulatio-
nem non viciat. **Bar.** **Pau.**

les. alii faciūt duas qd tibi ⁊ t. item cum debitor tē.

i. **C**oncepta. pēdet ergo: vt si tūcī soluēdo esse desir-
erit teneat obligatio: alia cōtrā. dic ergo cum debitor esse
desirerit. s. soluendo. i. quis factus erit non soluendo.

S I diuortio facto. secus si constante matrimonio. vt
C. de do. cau. l. quod de suo. Uel dic qd etiam con-
stante matrimonio valet: quia in id tempus est collata
qua potest valere. vt arg. s. de dona. inter vi. ⁊ vro. si est.
s. i. sed argu. contra. l. eo. l. sed interim. s. i. r. l. seq. Ac.
n. **i.** In dōrem. vel quā nichil dedit sed propter neces-
sarias expensas exhausta est dos tota: vel virum libera-
uit per acceptationem. Accur.

o. **P**rocul⁹ ait. al⁹ deficit. p. **In obligatio. noua.**
q. **D**e dote. id est ex stipulatio que vndiq⁹ datur hodie
viro et vro. Accursius.

r. **C**uiilibet. vt vro. vel etiā extranea. et dic qd nō er-
rando fuerit facti supradicta promissio. vnde inspicitur
tūcī que sit quantitas comprehensa: al⁹ non valet. vt. s.
solu. ma. l. penul. s. mulier. que est contra.